
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

8053 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería General de la Seguridad Social. Objeto: Servicios auxiliares
de reparto urgente de correspondencia en mano y envío de paquetería;
el  peonaje  para  carga  y  descargaen  los  Servicios  Centrales  de  la
Tesorería General de la Seguridad Social; el traslado de mobiliario y
enseres para los locales dependientes de los SSCC TGSS así como su
retirada a un punto limpio o punto de reciclaje; y la gestión del archivo
de Arganda del Rey. Expediente: 2024/60294I.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915038055.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60161000 (Servicios de transporte de paquetes), 63100000

(Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.2) CPV Lote 1: 60161000 (Servicios de transporte de paquetes), 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60161000 (Servicios de transporte de paquetes) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.4) CPV Lote 3: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento),
60161000 (Servicios de transporte de paquetes) y 79560000 (Servicios de
archivo).

4.5) CPV Lote 4:  79560000 (Servicios de archivo),  60161000 (Servicios de
transporte  de  paquetes)  y  63100000  (Servicios  de  carga,  descarga  y
almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  auxiliares  de  reparto  urgente  de

correspondencia en mano y envío de paquetería; el peonaje para carga y
descargaen los Servicios Centrales de la Tesorería General de la Seguridad
Social; el traslado de mobiliario y enseres para los locales dependientes de
los SSCC TGSS así como su retirada a un punto limpio o punto de reciclaje; y
la gestión del archivo de Arganda del Rey.

6.2) Lote 1: Servicio de reparto urgente de correspondencia en mano y envío de
paquetería.

6.3)  Lote  2:  Servicio  de  peonaje  para  carga  y  descarga  en  los  Servicios
Centrales  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.

6.4)  Lote  3:  Servicio  de  traslado  de  mobiliario  y  enseres  para  los  locales
dependientes  de  los  Servicios  Centrales  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad Social así como su retirada a un punto limpio o punto de reciclaje.

6.5) Lote 4: Servicio de Gestión del Archivo de Arganda del Rey.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Curso de formación (Ponderación: 3%).
9.2) Precio (Ponderación: 97%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: CANENCIA TRANSPORTE I MENSAJERIA SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B86499175.
12.3.3) Dirección: Felisa Mendez 15 Bjo.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28053.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.853,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25.450,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 15.708,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000626454. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de junio

de 2024).
17.2) ID: 339986-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-000626454. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2024-000726083. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de julio

de 2024).
17.5) ID: 394385-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de julio de

2024).
17.6) ID: 2024-001168623. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

noviembre de 2024).
17.7) ID: 675013-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (6 de

noviembre de 2024).
17.8) ID: 2024-001290116. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

diciembre de 2024).
17.9) ID: 735876-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (3 de

diciembre de 2024).
17.10) ID: 2024-001294718. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

diciembre de 2024).
17.11) ID: 740134-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4 de

diciembre de 2024).
17.12) ID: 2024-001290116. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

diciembre de 2024).
17.13) ID: 2024-001294718. Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de

diciembre de 2024).
17.14) ID: 2025-000220225. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28

de febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de febrero de 2025.

Madrid, 28 de febrero de 2025.- El Secretario General, Felipe Perez Sánchez.
ID: A250009170-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-04T15:03:25+0100




